
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

от 04.06.2025 № 211 

с. Хлебное 

  

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов Хлебенского  

сельского поселения от 20.11.2015 года № 9  

«О налоге на имущество физических лиц» 

  

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим налоговым законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет 

народных депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области  

РЕШИЛ: 

 

     1.Внести в решение Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения от 

20.11.2015 г. № 9 (в редакции от 16.06.2016 № 34; от 13.08.2019 № 148; от 10.03.2020 № 172; 

от 16.07.2021 № 44; от 26.02.2024 № 155; от 04.07.2024 № 167; от   25.02.2025 № 197) «О 

налоге на имущество физических лиц», следующие изменения: 

  1.1. В пункте 1: 

а) в подпункте 2 слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;  

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которого превышает 300 миллионов рублей». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хлебенского 

сельского поселения Белебезьева Н.А. 

Глава 

Хлебенского сельского поселения  

  

Председатель  

Совета народных депутатов   

Хлебенского сельского поселения   

 

________________ Н.А.Белебезьев _____________Е.С.Смольянова 

 


